χῶρον ἔτερον ἀνειμένον. Nempe, *Vidi porro in inferis partibus supplicii burathrum impios excipiens: piis contra sedem alteram patefactam. At qui editionem Romanam curarunt, candide ascripsere: In ple- risque vero libris est, Καὶ τόπον τοῦ δικαιοῦ, ἐκεῖ ὁ εὐσεβής. τον et Hieronymum legisse, Et locum justitiae, ubi iniqüitas, quæ verior lectio videtur Ursus.*

studiis, nihil, inquam, comprobandi gratia, sed obiectandi potius et deprimendi et castigandi condemnandique causa prolatum esse, ut omnes ille homines, quantum ad desiderium ejus et studium pertinebat, institueret hoc pacto eruditetque, atque ad rectam potioris vitæ rationem traduceret. Propterea utique ait rursum :

**§ 66 VERS. 18.** *Dixi ego in corde meo : Justum et impium judicabit Deus; quia tempestivitas omni rei, et super omne factum. Dixi ego in corde meo de loqua filiorum hominis, quia separabit illos Deus, et ut ostendat, quia ipsi jumenta sunt. Et quidem ipsi, quia eventus filiorum hominis, et eventus peccoris, eventus unus ipsis omnibus. Sicut mors hujus, ita mors illius; et spiritus unus omnibus.* (46).

Locutus modo de judicii loco, sive illius, quod a primo coeque benevolo summi ac divini Verbi Christi Servatoris nostri descensu peractum est; sive ejus, quod deinceps secundo adventu ipsius magno illustrique fieri debet: vel etiam de utroque, quemadmodum nos opinati sumus; tum impio quidem in judicii sive punitionis locum ablegato, contra vero sede justi sive sanctimoniae attributa pio, cum nomen de utriusque loco ait: « Illuc impius, » ac rursum: « illuc pious; » ampliorem jam et planiorum de hisce narrationem instituit, illudque contendit, cum justo impium quoque a Deo universi in judicium vocatum iri, eo utique tempore, quod jam et divinæ inhumanationis ergo, et gloriosi adventus alterius causa definitum constitutumque esset: quo et celestium angelorum ad sanctos laudatosque apostolos verba pertinent, cum Emmanuel et Christo ac Servatore nostro cœlis recepto, dixerunt: « Viti Galilæi, quid statis aspicientes in cœlum? Illic Jesus, qui assumptus est a vobis in cœlum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum. »

Exclamantes etsi tñn oúravon. Oútōs δ Ἰησοῦς δ ἀναληφθεὶς εἰς τὸν οὐρανόν; Oútōs δ Ἰησοῦς δ ἀναληφθεὶς εἰς τὸν οὐρανόν;

Definitum igitur erat divinæ quoque inhumanationis tempus, per quam ille impium ac superbientem Satanam condemnavit: quem, cum propter defectiōrem impius exstitisset primus, et tenebras jam luce non iussisset, cruce etiam et morte sepulturaque ac vivifica resurrectione, quasi novo quadam justoque judicio reum peregit. Nec vero minus definitum est **§ 67 tempus**, quo ad judicium coget quotquot condidit rationis et intellectus participes, arbitriique libertate divinitus honestatos; non utique et rationis expertes animantes, multoque minus vel plantas vel lapides: neque enim eorum quæ in mundo universo sunt, aliud quidquam præter hominem